
関経連地連発 60 号

２０１３年１０月９日

各  位

関西クルーズシンポジウム

「関西のクルーズ産業の経済波及効果と企業のビジネスチャンス拡大」

開催のご案内

拝啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は当会の活動に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、アジアのクルーズ人口は年８％という高い成長が見込まれ、先般公表されました政府の「日

本再興戦略」においては、訪日外国人旅客数増加のための戦略の一環として、大型クルーズ船に対す

る入国審査の迅速化や外国クルーズ船社に対応するワンストップ窓口の周知等を進めるとされてい

ます。

そこで下記のとおりシンポジウムを開催し、政府の政策責任者やクルーズ船社の代表の方に講演い

ただくとともに、クルーズ振興による経済波及効果やビジネスチャンス、企業によるクルーズの活用

方法等、関西全体でクルーズを盛り上げていく戦略について議論いたします。

つきましては、貴社関係部署等に広くご周知いただき、多くの方のご出席を賜りますよう、宜しく

お願い申し上げます。

敬 具

記

■日 時：２０１３年１１月１日（金） １４：００～１７：００

■場 所：大阪商工会議所７階 国際会議ホール（大阪市中央区本町橋2番8号）

■主 催：公益社団法人関西経済連合会、大阪港クルーズ客船誘致推進会議、神戸市客船誘致協議会

■共 催：京都舞鶴港クルーズ誘致協議会、京都商工会議所、関西クルーズ振興協議会

■後 援：関西広域連合（予定）

■プログラム：

第１部（基調講演）

①「クルーズの振興にむけた政府の取組」

国土交通省港湾局 産業港湾課長 高田 昌行氏

②「関西のクルーズマーケットの可能性」

株式会社カーニバルジャパン 営業部長 児島 得正氏

第２部（パネルディスカッション）

「関西のクルーズ産業の経済波及効果と企業のビジネスチャンス拡大」

【コーディネーター】

大阪府立大学大学院工学研究科長・工学部長 池田 良穂氏

【パネリスト】

   株式会社カーニバルジャパン  営業部長 児島 得正氏

株式会社ＪＴＢ西日本 営業担当部長 佐藤  浩氏

We Love 天神協議会 事務局

（株式会社イムズ 営業統轄部マネージャー） 仲野 照美氏

株式会社トラベルニュース 代表取締役    奥坊 一広氏

以上

※終了後、会費制（お一人あたり 2,000 円）による講師・パネリストとの交流会（立食形式）を予定して

おります。クルーズに関する質問やご相談を頂くまたとない機会ですので、ぜひご参加ください。参加

を希望される方は、2枚目の申込書にご記入の上、当日会場にて会費をお支払いください。

※参加お申し込みは、2枚目の申込書にご記入の上、１０月２３日（木）までに FAX にてご返送ください。

お問い合わせ先：関西経済連合会 地域連携部 矢野・西村 TEL 06-6441-0107



                              

案内元：関西経済連合会

ファックス宛先：０６－６４４１－０４４３

公益社団法人 関西経済連合会 地域連携部 （担当：矢野）行

関西クルーズシンポジウム

参加申込書

日時：２０１３年１１月１日（金） １４：００～１７：００

会場：大阪商工会議所７階 国際会議ホール（大阪市中央区本町橋 2番 8号）

＊地下鉄堺筋線堺筋本町駅 または地下鉄谷町線谷町 4丁目駅より徒歩７分

会 社 名

所属・役職名

氏 名

出 席
・シンポジウムのみ参加   ・シンポジウム、懇親会とも参加

（いずれかに○をお付けください）

ご 連 絡 先
TEL                            FAX

所属・役職名

氏 名

出 席
・シンポジウムのみ参加   ・シンポジウム、懇親会とも参加

（いずれかに○をお付けください）

ご 連 絡 先
TEL                            FAX

所属・役職名

氏 名

出 席
・シンポジウムのみ参加   ・シンポジウム、懇親会とも参加

（いずれかに○をお付けください）

ご 連 絡 先
TEL                            FAX

※1社あたり複数名での参加も申し受けます。

※会場準備の都合により、参加お申し込み期限は２０１３年１０月２３日（水）とさせて頂きます。

※懇親会に参加される方は、当日受付にて会費（お一人 2,000円）をお支払いください。

※本状に記載頂いた個人情報につきましては、受付に必要な出席者名簿作成等、当該行事の   

運営管理の目的以外には使用いたしません。


